
VENDIM
Nr. 81, datë 31.1.2020

PËR SHPALLJEN E ZONËS SË RE PËR ZHVILLIM NË NJËSINË
ADMINISTRATIVE 11 , UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS, BASHKIA
TIRANË, DHE CAKTIMIN E BASHKISË TIRANË SI NJËSI ZBATUESE

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nënndarjeve “iii” dhe “iv”, të shkronjës “b”, të
nenit 13, dhe të pikës 3, të nenit 16, të aktit normativ nr. 9, datë 16.12.2019, të Këshillit të
Ministrave, “Për përballimin e pasojave të fatkeqësisë natyrore”, miratuar me ligjin nr. 97/2019,
me propozimin e ministrit të Shtetit për Rindërtimin, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:
1. Shpalljen si zonë e përshtatshme për zhvillimin e detyruar, sipas hartës dhe koordinatave

bashkëlidhur këtij vendimi, të zonës Universiteti Bujqësor i Tiranës, Njësia Administrative 11,
Bashkia Tiranë, zonë e re për zhvillim.
2. Caktimin e Bashkisë Tiranë për këtë zonë si njësi zbatuese, për:
a) ndërtimin e banesave të reja ose të ndërtesave publike të dëmtuara;
b) ndërtimin e rikonstruksionin e infrastrukturës publike dhe kritike;
c) realizimin e ndërtimeve në këtë zonë;
ç) çdo ndërhyrje tjetër në funksion të rindërtimit të kësaj zone.
3. Ngarkohen ministri i Shtetit për Rindërtimin dhe Bashkia Tiranë për zbatimin e këtij

vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTËR
Edi Rama

Pika Koord_X Koord_Y Pika Koord_X Koord_Y
1 397265.25 4579657.41 60 396655.85 4579697.23
2 397271.52 4579637.25 61 396655.40 4579698.45
3 397274.13 4579589.28 62 396675.87 4579703.58
4 397297.39 4579592.24 63 396665.94 4579784.91
5 397293.78 4579572.52 64 396643.98 4579783.32
6 397291.90 4579533.95 65 396611.97 4579780.68
7 397292.29 4579528.57 66 396609.59 4579785.97
8 397294.25 4579473.25 67 396604.16 4579791.92
9 397294.61 4579463.19 68 396595.43 4579804.36
10 397294.98 4579456.62 69 396595.83 4579804.89
11 397298.93 4579434.35 70 396577.44 4579836.24
12 397305.90 4579412.52 71 396594.11 4579843.78
13 397325.78 4579374.65 72 396615.41 4579884.00
14 397293.39 4579354.11 73 396634.59 4579894.98
15 397292.15 4579356.42 74 396665.15 4579895.24
16 397260.25 4579335.91 75 396694.78 4579899.61
17 397169.78 4579280.67 76 396716.21 4579865.21
18 397147.76 4579278.13 77 396736.74 4579879.01
19 397155.76 4579268.73 78 396777.35 4579915.67
20 397050.05 4579200.76 79 396824.46 4579894.33
21 397034.83 4579197.12 80 396823.91 4579891.33
22 397003.37 4579200.77 81 396832.82 4579889.54
23 396984.51 4579199.55 82 396841.91 4579887.73



24 396965.10 4579184.99 83 396842.32 4579885.08
25 396932.97 4579168.34 84 396854.82 4579885.19
26 396916.07 4579166.70 85 396906.46 4579879.90
27 396898.06 4579160.88 86 396905.52 4579877.51
28 396883.16 4579153.77 87 396917.17 4579875.93
29 396865.30 4579138.78 88 396931.32 4579871.43
30 396831.17 4579145.92 89 396931.59 4579869.05
31 396795.06 4579170.92 90 396937.37 4579868.04
32 396776.40 4579183.23 91 396937.70 4579870.27
33 396722.43 4579218.15 92 396940.71 4579890.74
34 396734.33 4579242.36 93 396942.96 4579901.59
35 396725.70 4579253.15 94 396951.43 4579933.21
36 396718.23 4579273.97 95 396952.36 4579937.84
37 396699.96 4579300.55 96 396956.72 4579936.12
38 396682.10 4579323.48 97 396960.16 4579938.50
39 396664.96 4579338.30 98 396967.57 4579930.43
40 396646.44 4579346.98 99 397004.88 4579960.46
41 396628.57 4579370.80 100 397032.52 4579956.36
42 396621.68 4579393.95 101 397056.21 4579957.55
43 396610.98 4579435.18 102 397084.25 4579964.69
44 396602.12 4579471.99 103 397091.00 4579966.55
45 396598.49 4579473.28 104 397111.50 4579940.75
46 396558.70 4579459.52 105 397135.58 4579912.84
47 396548.75 4579481.33 106 397159.39 4579883.86
48 396554.04 4579483.66 107 397202.90 4579885.80
49 396549.59 4579500.38 108 397224.63 4579890.87
50 396557.85 4579505.03 109 397237.46 4579862.09
51 396551.71 4579518.37 110 397248.11 4579831.40
52 396527.37 4579560.07 111 397251.95 4579817.39
53 396510.31 4579554.35 112 397253.81 4579799.46
54 396488.89 4579610.55 113 397253.40 4579779.96
55 396519.63 4579627.38 114 397252.76 4579757.10
56 396557.99 4579647.22 115 397254.25 4579719.64
57 396587.10 4579662.04 116 397255.73 4579693.39
58 396620.57 4579679.63 117 397258.27 4579681.75
59 396627.84 4579684.53 118 397265.25 4579657.41




